



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MÉXICO

CONSEJO DE LA JUDICATURA

"2014. Año de los tratados de Teoloyucan"



FECHA DE ELABORACIÓN			ADQUISICIÓN DE BIENES Y/O PRESTACIÓN DE SERVICIOS MENORES	NÚMERO DE CONTROL
DÍA	MES	AÑO		ABS-183/2014
27	05	2014		

PROVEEDOR(ES) Y/O PRESTADOR(ES) DE SERVICIOS ADJUDICADO(S)		
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:	PARTIDAS	IMPORTE
REQUERIMIENTOS Y SERVICIOS INDUSTRIALES COMISA, S.A. DE C.V.	DE LA 1 A LA 10	\$38,774.00
	SUBTOTAL	\$38,774.00
	I.V.A.	\$ 6,203.84
	TOTAL	\$44,977.84

IMPORTE TOTAL (CON LETRA)

CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 84/100 M.N.

DATOS GENERALES DE LA ADQUISICIÓN Y/O SERVICIO

ÁREA USUARIA: 1.- SUBDIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN DE OBRA PÚBLICA 2.- SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES	TITULAR DEL ÁREA: 1.- ARQ. KATIA ALEJANDRA GARCÍA MENDOZA 2.- LIC. JOSÉ ANTONIO RIVERA SALAZAR
NÚMERO DE REQUISICIÓN: 1.- 3010505200/094/2014, 3010505200/042/2014, 3010505200/057/2014 2.- 3010505200/304/2014	OBJETO: ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIAL ELÉCTRICO Y DE CONSTRUCCIÓN, A FIN DE REALIZAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS DIFERENTES EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS Y JURISDICCIONALES PROPIEDAD DE NUESTRA INSTITUCIÓN.

FECHA DE AUTORIZACIÓN			TIPO DE GASTO:	ORIGEN DE LOS RECURSOS:	PARTIDA(S) PRESUPUESTAL (ES):
DÍA	MES	AÑO			
03	JUNIO	2014	CORRIENTE - (X) DE INVERSIÓN - ()	PRESUPUESTO 2014	1.- 5671

LEGISLACIÓN APLICADA

ARTÍCULOS 27, FRACCIÓN II, 48, FRACCIÓN XI Y 49 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS, ASÍ COMO 94 FRACCIONES I Y II, DE SU REGLAMENTO Y DE ACUERDO A LA RESOLUCIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

OBSERVACIONES

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
 L.C. GUILLERMO MERCADO ITURBE AUXILIAR OPERATIVO	 C.P. JORGE VALLE AGUILAR SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES	 C.P. BENJAMÍN ANACLETO MIRANDA DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MÉXICO
CONSEJO DE LA JUDICATURA



"2014. Año de los tratados de Teoloyucan"

FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIO			NÚMERO DE CONTRATO
DÍA	MES	AÑO				ABS-183/2014
27	05	2014				
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. DE M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO SINI.V.A.	IMPORTE TOTAL SINI.V.A.	PARTIDA PRESUPUESTAL
1	IMPERMEABILIZANTE ACRIL TECHO POWER COLOR BLANCO CUBETA DE 19 LITROS, MARCA SIKA	CUBETA	10	\$ 1,195.00	\$11,950.00	5671
2	MALLA DE POLIÉSTER	ROLLO	2	\$ 1,290.00	\$ 2,580.00	5671
3	SELLADOR SIKA BOOM COLOR AMARILLO PRESENTACIÓN EN 500 ML.	PIEZA	20	\$ 128.00	\$ 2,560.00	5671
4	LOSETA ESMALTADA PISO DE 30 X 30 CM. LÍNEA METALLIC II COLOR NICKEL, MARCA INTERCERAMIC	METRO CUADRADO	15	\$ 132.00	\$1,980.00	5671
5	ADHESIVO GRIS SECADO RÁPIDO SACO DE 50 KG. INTERCERAMIC	BULTO	10	\$ 181.00	\$ 1,810.00	5671
6	CONTROL DE BOMBEO ALTERNADOR SIMULTANEADOR MODELO CBDT-AS, MARCA RACOM, ALIMENTACIÓN: 127V, 60 HZ, CONSUMO OPERANDO 45 MA, ELECTRODOS: 12V, 0.5 MA, 60HZ, BOMBA AMP. MAX.	PIEZA	1	\$2,084.00	\$ 2,084.00	5671
7	MARMOL DE 160 X 20 CM. ESPESOR DE 2.0 (SEGÚN MUESTRA)	PIEZA	2	\$ 1,065.00	\$ 2,130.00	5671
8	CANTERA NEGRA DE 60 X 60 X 2.0 CM. DE ESPESOR	PIEZA	30	\$ 58.00	\$ 1,740.00	5671
9	ACEITE DE DOS TIEMPOS 50/1 MARCA BRIGGS&STRATON	LITRO	60	\$ 195.00	\$ 11,700.00	5671
10	CONEXIÓN PARA HIDROLAVADORA	PIEZA	4	\$ 60.00	\$ 240.00	5671
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
SUBTOTAL					\$38,774.00	
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (16%)					\$ 6,203.84	
TOTAL					\$44,977.84	
IMPORTE TOTAL (CON LETRA)						
CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 84/100 M.N.						

REQUERIMIENTOS Y SERVICIOS INDUSTRIALES
COMISA, S.A. DE C.V.



Lerma, Estado de México a 02 de Junio de 2014

TRIBUNAL SUPERIOR DE
JUSTICIA DEL ESTADO DE MEXICO

TOLUCA EDO. DE MEX.

TEL.7222138338

AT'N: CP. BENJAMIN ANACLETO MIRANDA.

Dirección de Recursos Materiales y Servicios

En atención a su solicitud, nos permitimos cotizar los siguientes artículos

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	TOTAL
10	PZA	CUBETA DE IMPERMEABILIZANTE ACRIL TECHO POWER COLOR BLANCO MARCA SIK A (19 LTS)	\$ 1,195.00	\$ 11,950.00
2	ROLLO	MALLA DE POLIESTER (INTER TOP REFORZADO)	\$ 1,290.00	\$ 2,580.00
20	PZA	SELLADOR SIK A BOOM DE 500ml	\$ 128.00	\$ 2,560.00
15	METRO	LOZETA METALIC II NIKEL 30X30 INTERCERAMIC	\$ 132.00	\$ 1,980.00
10	BULTO	ADHESIVO RAPIDO GRIS INTERCERAMIC (50KG)	\$ 181.00	\$ 1,810.00
1	PZA	CONTROL DE BOMBEO RACOM MOD. CDBT-AS	\$ 2,084.00	\$ 2,084.00
2	PZA	MARMOL DE 160 X 20 X 2	\$ 1,065.00	\$ 2,130.00
30	PZA	CANTERA NEGRA 60 X 40 X 2	\$ 58.00	\$ 1,740.00

Condiciones de pago 15 días.

Tiempo de entrega: 02 días hábiles

L.A.B.-Su planta.

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

VIGENCIA DE LA COTIZACION. 15 días naturales a la fecha de presentación.

NOTA.: Los precios no incluyen IVA.

\$ 26,834.00

4,293.44

31,127.44

En espera que nuestra cotización sea de su total satisfacción y poder atender a sus pedidos

Quedo a sus órdenes

MARTHA GONZALEZ ROMERO
VENTAS

CARRETERA DDF · 306
SAN MATEO ATARASQUILLO
LERMA, EDO. DE MEXICO CP. 52050
RFC: RSI130521B63

E-mail rsicomisa@hotmail.com

TEL. 728 2811359
CEL. 722 492 8402
I.D. 62*131270*1

11



REQUERIMIENTOS Y SERVICIOS INDUSTRIALES
COMISA, S.A. DE C.V.



Lerma, Estado de México a 02 de Junio de 2014

TRIBUNAL SUPERIOR DE
JUSTICIA DEL ESTADO DE MEXICO

TOLUCA EDO. DE MEX.

TEL.7222138338

AT'N: CP. BENJAMIN ANACLETO MIRANDA.

Dirección de Recursos Materiales y Servicios

En atención a su solicitud, nos permitimos cotizar los siguientes artículos

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	TOTAL
60	LITRO	ACEITE DE 2 TIEMPOS 50/1 MARCA BRIGS&STRATON	\$ 195.00	\$ 11,700.00
4	PZA	CONEXIÓN PARA HIDROLA VADORA	\$ 60.00	\$ 240.00

11,940.00
1,910.46
13,850.46

Condiciones de pago 15 días.

Tiempo de entrega: 02 días hábiles

L.A.B.-Su planta.

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

VIGENCIA DE LA COTIZACION. 15 días naturales a la fecha de presentación.

NOTA.: Los precios no incluyen IVA.

En espera que nuestra cotización sea de su total satisfacción y poder atender a sus pedidos

Quedo a sus órdenes

MARTHA GONZALEZ ROMERO
VENTAS

CARRETERA DDF · 306
SAN MATEO ATARASQUILLO
LERMA, EDO. DE MEXICO CP. 52050
RFC: RSI130521B63

E-mail rsicomisa@hotmail.com

TEL. 728 2811359
CEL. 722 492 8402
I.D. 62*131270*1

100



FACTURA

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MEXICO

BRAVO NORTE 201
Col. CENTRO
TOLUCA, MEXICO
CP. 50000, MEXICO
RFC: GEM850101BJ3



CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	
2	PZA	MARMOL DE 160 X 20 cm	\$1,065.00	\$2,130.00
30	PZA	CANTERA NEGRA 60 X 40 X 2 cm	\$58.00	\$1,740.00

Subtotal	\$26,834.00
	\$4,293.44
Total de esta factura	\$31,127.44

Importe con letras:

*****TREINTA Y UN MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS 44/100 M.N.*****

No. De Serie del Certificado de Sello Digital del SAT 00001000000202865018
Este documento es una representación impresa de un CFDI
Fecha y hora de certificación: 2014-06-11T19:11:09

Sello Digital del Emisor:
RHAePnL+Ww2yTSPuzyHTuOWsJgUqdrf/34e8IVsjGPY9wjKGkShYgrDI72CYImV1Ka15ftcaauX40ZTBhXo/hby7dtT1z6V2NKqXsJM9cfdNjsPk1e12gshRz5BbNLABCPiVZWqrM/VSRW48RASm07Fo4+A7o6agzCk=

Sello Digital del SAT:
e/D8VTUbgisbtYoKG1Ri2cw4+vKZ15ps85aRu/JSJAQivHATuHNNvqDIUmQ6dXeOy9pH66NwIRPQiWRz/mAHidWxqY6HslxFFo3u3to1IG9C/5rMcFkpnKd9YnOnqKyUhpY5err+jwBUsslx/CZYUJOIOfsR/IXMw3kZEK=

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:
[1.0]A574EE45-CB37-468D-8F95-9603EFB4039E[2014-06-11T19:11:09]RHAePnL+Ww2yTSPuzyHTuOWsJgUqdrf/34e8IVsjGPY9wjKGkShYgrDI72CYImV1Ka15ftcaauX40ZTBhXo/hby7dtT1z6V2NKqXsJM9cfdNjsPk1e12gshRz5BbNLABCPiVZWqrM/VSRW48RASm07Fo4+A7o6agzCk=[00001000000202865018]

ESTADO DE MEXICO
SECRETARIA DE JUSTICIA
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MEXICO
SECRETARIA DE JUSTICIA
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MEXICO

FACTURA**PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MEXICO**

BRAVO NORTE 201
Col. CENTRO
TOLUCA, MEXICO
CP. 50000, MEXICO
RFC: GEM850101BJ3



CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNI	
60	LITRO	ACEITE DE 2 TIEMPOS 50/1 MARCA BRIGS&STRARON	\$195.00	\$11,700.00
4	PZA	CONEXION PARA HIDROLAVADORA	\$60.00	\$240.00
Subtotal				\$11,940.00
				\$1,910.40
Total de esta factura				\$13,850.40

Importe con letras:

*****TRECE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 40/100 M.N.*****

No. De Serie del Certificado de Sello Digital del SAT 00001000000202865018

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha y hora de certificación: 2014-06-11T18:56:34

Sello Digital del Emisor:
hVik62gY6X18YwKjRP66RUCK9oNkbEN3D12uK5gbSFB7zbzHbOyQepVdLF+HKA91dXcbFdBmo+2G0X9daESaQ5Y9VihuXoWfwrMr+djK+/37NbPMBC6IAQqdVU0lfhx6J7JrSWQkEd+Mu3HRrWDSV2B
AeQ5D1zIKFZ8gU9HE4Y=

Sello Digital del SAT:
PX8jZ/TyuhSDwhUOhPKSKV7r3W2QsZ9fNSCwov5Dx8XGTcnJ4U7yG0VhRsP3+q/g/710lgluLR3VLH8LQ0ufosd1E/L4cRgEDGKjlbShwgUpEkSURULjKlgO0ateM/fdD3ode0Zto8ygEJH9n31k4gLin
MzP0rDZZIW60=

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.0|0A3B67A1-8BA24163-8C71-93A624FB049F|2014-06-11T18:56:34|hVik62gY6X18YwKjRP66RUCK9oNkbEN3D12uK5gbSFB7zbzHbOyQepVdLF+HKA91dXcbFdBmo+2G0X9daESaQ5Y9VihuXoWfwrMr+djK+/37NbPMBC6IAQqdVU0lfhx6J7JrSWQkEd+Mu3HRrWDSV2BAeQ5D1zIKFZ8gU9HE4Y=|00001000000202865018||

SUBDIRECCIÓN DE
ADQUISICIONES Y
MANEJO DE Bienes

